
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ.!
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ ПШЕМБАЙ 
к а л а н ы н ы н  17-с е  т е п  д е й е м  б е л е м  

БПРЕу МЭКТЭБЕ МУНИЦНП.АЛЬ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕН ПЕНЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ , 
ПШЕМБАЙ УРАМЫ,32Б  

тел .8 (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №  17 г .И ш п м б а й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
4 5 3 2 0 9 ,г.Ишпмбай , 

УЛ.ПШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б 
тел. (34794) 7-30-05

БОЙОРОТК ПРИКАЗ
19 сентябрь 2025 й. №317 19 сентября 2025 г.

Ишембай к. г. Ишимбай
Об участии обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций 
муниципальногорайона Ишимбайский район Республики Башкортостан в 

республиканском проекте «Сдам ОГЭ-2026» в 2025-2026 учебном году

На основании плана мероприятий республиканского проекта «Сдам 
ОГЭ- 2026» по реализации методического сопровождения 
общеобразовательных организаций для достижения уровня предметных 
результатов по учебным предметам «Математика» и «Русский язык», 
разработанным Республиканским центром оценки качества образования, в 
целях эффективной подготовки учащихся 9-х классов к государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего образования, на 
основании приказа МКУ УО от 17 сентября 2025 года № 936,

п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить заместителя директора по УВР, Исламгулову Рамзию 
Нуриахметовну школьным координатором, курирующим реализацию 
республиканского проекта «Сдам ОГЭ-2026».

2. Заместителю директора по УВР Исламгуловой Р.Н.:
2. Сорганизовать участие учащихся 9-х классов в проекте «Сдам 

ОГЭ-2026» по учебным предметам «Математика» и «Русский язык»;
2.2. принять к работе прилагаемый План мероприятий по реализации 

методического сопровождения общеобразовательных организаций для 
достижения уровня предметных результатов по учебным предметам 
«Математика» (Приложение 1)

2.3. принять к работе прилагаемый План мероприятий по реализации 
методического сопровождения общеобразовательных организаций для 
достижения уровня предметных результатов по учебным предметам «Русский 
язык» (Приложение 2)

2.4. довести План мероприятий по реализации методического 
сопровождения учителям математики и русского языка для достижения 
уцовня поелметных оезультатов по учебным поелметам «Математика» и



2.5.организовать информационно-просветительскую работу с
обучающимися и с родителями по вопросу участия в проекте «Сдам ОГЭ- 
2026»;

2.6. разместить на официальном сайте общеобразовательного 
учреждения приказ об участии в проекте, приложения к нему и направить 
ссылку на электронный адрес ппазЫ тЬа^тай.ги до 19.09.2025;

2.7. внести изменения в локальный акт по ВСОКО: включить участие 
общеобразовательной организации в проекте «Сдам ОГЭ -  2026»;

2.8.обеспечить подключение к онлайн -  диагностике обучающихся 9-х 
классов согласно Плану мероприятий;

2.9. организовать проведение анализа и отработку западающих 
заданий.

3. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на 
замдиректора по УВР Исламгуловой Р.Н.

Директор 

Выписка верна

Т.А.Димитова


